令和７年５月
各 位

                                    兵庫県信用組合

法人インターネットバンキングサービスにおける

ハードウェアトークンの取扱開始について

平素は、当組合をご利用いただきありがとうございます。

当組合では、セキュリティ強化のためご利用いただいておりますワンタイムパスワード認証機能

につきまして、スマートフォンで利用できるソフトウェアトークンに加え、下記のとおり、新たにハード

ウェアトークンの取扱いを開始することとなりましたのでお知らせいたします。

記

  １．ハードウェアトークンについて

      ◆ ハードウェアトークンとは、一定期間毎に変化する使い捨てのパスワード（ワンタイム
パスワード）を生成・表示するキーホルダー型の専用機器の名称です。

      ◆ 法人インターネットバンキングサービスの契約者さまがご利用いただけます。
      ◆ ハードウェアトークン１個を複数のユーザさまで共有のうえ、ご利用いただけます。
      ◆ １契約につき、ハードウェアトークン１個を無料で発行いたします。
      ◆ お客さまのご希望により、ハードウェアトークンの追加発行も可能です。
        ※２個目以降１個あたり、１，１００円（税込）の発行手数料がかかります。

         【ハードウェアトークンのイメージ】

 ２．ご利用方法

    代表口座のあるお取引店の窓口にて、所定の書面によりお申込みください。

    なお、ハードウェアトークンとソフトウェアトークンの併用はできません。

３．取扱開始日

      令和７年５月２６日（月）

以  上